
Sida 1 (2) 

Svar på interpellation från Nora Karlsson 

(C) om snöröjning 
 

Nora Karlsson (C) har ställt en interpellation med frågor om snöröjning som jag 
besvarar nedan. 

Hur ska du se till att samordningen mellan kommunens entreprenörer och även andra, 
mindre aktörer som fastighetsägare, blir bättre? 

Förvaltningen träffar entreprenörerna i byggmöten månadsvis och har vid vinterväglag 

daglig kontakt med entreprenörerna gällande beställningar och kvalitet. Vi samarbetar 

med Uppsala city och har info till fastighetsägarna vid sandupptagning. Dessutom 
utreder förvaltningen hur vi kan utveckla samordningen och kontrollen av 
fastighetsägarnas ansvar på ett rationellt vis. 

Hur arbetar vi med kompetensutvecklingen (exempelvis beställarkompetens) för att 
säkerställa en god framkomlighet under vintersäsongen? 

Vi har årligen en meterologiutbildning tillsammans med SMHI, samt att vi har egna 
interna kompetensmöten där vi bland annat tar upp målsättningar såsom 

framkomlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet och pratar om hur vi säkerställer dessa 
inom vinterväghållningen. Vidare så har vi nätverk tillsammans med andra kommuner 

och leverantörer om vinterväghållning, bland annat om sopsaltning och annan 
metodutveckling. Vi kommer till hösten 2024 även att genomföra vinterutbildningen 

som har ett starkt fokus på tillgänglighet och framkomlighet. Den utbildningen går 
både entreprenörer och egen personal. Där ska även brukarrepresentanter, likt tidigare 

utbildningar, medverka och utbilda i brukarperspektivet inom ramen för 
vinterväghållning. 

Hur följer vi upp våra avtal med entreprenörer som är anlitade för att snöröja, sopsalta 
med mera för att säkerställa att de efterföljs?  

Vi ronderar dagligen och utför kontroller i fält. Vi dokumenterar eventuella brister och 

kontaktar aktuell entreprenör och kräver avhjälpande. Vidare lyfts dessa frågor på 

byggmöten och vid fältmöten med entreprenörer.  

Hur hanterar vi klagomål från våra medborgare när det kommer till snöröjning?  

Vi hanterar dessa klagomål med hjälp av vårt felanmälningssystem löpande efter 
felanmälningar har inkommit. Handläggaren gör en bedömning om prioritering och 
om det behövs ett fältbesök, eller om felanmälan (oftast med hjälp av bilder) är så 
tydlig att den kan skickas direkt till entreprenören för avhjälpande.  
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Bör vi verka för att införa en särskild kompensationsbudget för snöröjningen som 
kommunstyrelsen förfogar över för att komma runt problemet med att vintersäsongen 
sträcker sig över två budgetår? 

Den modell som man använder för att bedöma behovet av budgetför vinterväghållning 

mm bygger på ett genomsnitt av de senaste årens nederbörd och kostnader så utifrån 
det perspektivet bör det faktum att vintersäsongen sträcker sig över två år inte vara ett 
tillräckligt tungt vägande skäl även om nederbörden inte alltid fördelar sig jämnt per 

månad och år. När nederbördsmängden varierar kraftigt mellan åren så får det i viss 
mån betraktas som en volymavvikelse och på samma sätt som GSN vissa år gjort 

överskott i den delen och inte förbrukat hela budgeten så bör det finnas viss acceptans 
för budgetöverskridande när vädret varit väldigt extremt jämfört med ett normalår. 
Samtidigt är det angeläget att hushålla lite extra med resurserna under extrema år 
utan att för den sakens skull göra dåliga eller olämpliga besparingar. 

 Att lägga en volymreserv under kommunstyrelsen är inte i linje med den 
ekonomistyrning som vi tillämpar i Uppsala kommun där vi har ”volymriskerna” ute i 

verksamheterna men med förståelse för att det kan ske bli avvikelser som i så fall kan 

förklaras och där det är av särskild vikt att volymöverskott inte går till för att göra andra 
saker. Nämnderna har genom åren visat god disciplin i det avseendet och på samma 

sätt som vi ser att demografisk uppräkning gällande pedagogisk omsorg och 

äldreomsorgen fungerat ser vi att den modell som gällt budget för vinterväghållning 

bör fortsätta gälla. Att lägga volymrisker på annan nämnd än den som har ansvar för en 
verksamhet minskar incitamenten för uppföljning, analys och utveckling. Förutom att 

Uppsala kommun har ett långsiktigt finansiellt mål om minst 2 procents överskott för 
att kunna fortsätta investera och utveckla i en växande kommun utgör ett budgeterat 

överskott också en reserv för att hantera oväntade utmaningar, som till exempel 
extrema väderförhållanden. 

 

 

Rafael Waters (S) 

 Ordförande Gatu- och samhällsmiljönämnden 


